

notícies

notícies

AYUNTAMIENTO

Extracto de los acuerdos adoptados en las sesiones que se relacionan a continuación:

SESION DEL DIA 19 DE OCTUBRE

Se examinaron diversos expedientes para la concesión de licencias de obras particulares, aprobándose los siguientes: de Enrique Roca Gispert, para la construcción de un cubierto; de Luis Rozua Amigó, de Francisco Vilardebó Vila, de Juan Fornieles Ruiz, para construir sendas paredes de cerca; de María Riera Dalmau para la construcción de una cocina; de Jaume Puigdoménech Casanovas para adicionar un cuarto de aseo en la vivienda; de Enrique Puigdoménech para construir una piscina; de Eladio Gil González para construir un garage; de Luis Tomey Lloberas, de Joan Fàbregas Rosell para construir sendas viviendas unifamiliares; de Francisco Gómez Ruiz, de Francisco Martínez Martínez para legalizar sendas bodegas; de Emilio Navarro Camarasa para legalizar el porche; de Carlos-José Falcó Quesada para ampliar el garage; de M.^a Elena Arana Calzada para legalizar las obras de una terraza cubierta; de la Compañía Telefónica Nacional de España para instalar una cabina telefónica; de Ramón Ticó García para construir una cocina y un voladizo; de Francisco Giménez Navas para construir un lavadero; de Máximo Izquierdo Guerra para legalizar un porche; Prórroga del de Valero Clemente Barrachina para la construcción de una vivienda unifamiliar.

Asimismo se denegaron tres permisos, por no disponer aún la parcelación a que pertenecen las parcelas, de la correspondiente zona de verde público y de equipamiento.

También se desestimó el proyecto presentado por D. Jaime Jofré Pons para construir dos viviendas unifamiliares en la parcelación «Bosc del Forn», al no ajustarse a las normas urbanísticas del sector.

Se examinó el proyecto presentado por D. Juan Vázquez Díez, para la instalación de alumbrado público en el Sector Dr. Vázquez, y se acordó su aprobación.

Se examinó el padrón suplementario del arbitrio sobre solares sin edificar y solares sin vallar correspondiente al corriente ejercicio, el cual asciende a 292.066 pesetas con un total de 104 contribuyentes, aprobándose el mismo.

Se dio lectura al estado de cuentas presentado por la «Comissió de Festes» correspondiente a la Festa Major del año actual, en el cual se refleja un déficit de 130.809 pesetas según se desprende del resultado de gastos y el de ingresos y que es de 955.127— ptas. y 824.318— pesetas respectivamente, acordándose aprobar el citado déficit, el cual se hará efectivo con cargo al presupuesto ordinario de gastos del presente ejercicio.

Igualmente se dio cuenta de la liquidación correspondiente a la publicación del Anuario Local de 1978, del cual se desprende un déficit de 24.441 pesetas, aprobándose el mismo con cargo al presupuesto ordinario de gastos del presente ejercicio.

Asimismo se aprobó la relación de facturas correspondientes a gastos originados por la celebración de la Festa Major la cual asciende a 76.373 pesetas.

Entrados en el capítulo de ruegos y preguntas, previa declaración de urgencia, se acordó adelantar el horario de las sesiones en una hora a partir de la próxima que se celebre.

SESION DEL DIA 9 DE NOVIEMBRE

Se examinó el padrón correspondiente a la aplicación de la tasa por concesión de placas de velomotores, bicicletas y carros del presente ejercicio, en el cual figuran los siguientes contribuyentes: velomotores 133; bicicletas 41 y carros 2, aprobándose el mismo, por un importe total de 30.900 pesetas.

Se estudió el padrón correspondiente al ejercicio actual de la tasa por inspección de motores, transformadores, etc., aprobándose el mismo por un importe total de 861.750— ptas. siendo el número total de contribuyentes de 142.

Se dio lectura al escrito presentado por D. Juan Vázquez Díez, en representación de Gestora Urbanística S.A. promotora de la parcelación «Can Marqués», en el cual hace oferta al Ayuntamiento de los terrenos que corresponden ceder en concepto de equipamiento y verde público de la citada parcelación, de la siguiente forma: 72.866 pm.² en la zona aparcada y el resto de 174.271'5 pm.² equivalentes a 3.485.430 pesetas en la zona denominada «Les Vinyes Noves». La Corporación acordó aceptar la misma.

Se examinaron diversos expedientes para la concesión de licencia de obras particulares, aprobándose los siguientes: de Juan Funes Mesas, de Pablo Cuevas Nogales, de Rosa Castellá Partegás, de Miguel Corral Rodríguez, de Joan Perarnau Cunill, de Manuel Avilé Saldaña, de Hilario Gonsalves Escames, de Pere Gol Baixeras, de Enrique Roca Gispert para construir sendas paredes de cerca; de Domingo Pujadas Bachs, de Jaume Lleixa Albiol, de Angel Rubio Moreno, de Félix Gómez Calatayud, de Josep Funuyet Fábregues, de Ricardo Castells Cuní, de Josep Torrellas Girbau, de Joan Casamitjana Esparrach para construir viviendas unifamiliares; de Miguel Casado Martí para construir una planta sótanos; de Rafael Velasco Lara para arreglar el tejado de «Can Joanet Pujades»; de Josep M.^a Borrat Ferrer para modificar la vivienda; de Jaume Jofré Pons para construir un casa y garage; de José Muñoz Nieto para reformar y ampliar la vivienda; este último con carácter de Precario, al estar afectada la parcela por el anteproyecto de la autopista de Alicante-La Junquera, tramo comprendido entre Sabadell y Sant Celoni. Asimismo se aprobó la solicitud formulada por D. Joan Iglesias Moret para cambiar el emplazamiento de la estación depuradora según lo señalado en el proyecto.

Se aprobaron un total de 18 liquidaciones que corresponden al arbitrio por incremento de valor de los terrenos.

Se examinaron diversas facturas, de las cuales se aprobaron las siguientes: Restaurante Can Farell, por servicio de comidas a miembros del Jurado Concurso fotografía Festa Major 2.333 ptas.; J.G. Krauel, honorarios por consultas y asesoramiento 52.000; Manuel Segura por trabajo limpieza zonas equipamiento 114.000; A. Torner, por trabajos y material carpintería escuelas 43.678; A. Torner por trabajos y material carpintería en zona deportiva 5.792; Taller Sta. Eulàlia por reparación camión Ebro 3.117; Sumeva, por suministro material eléctrico 3.391; Ferretería Poma por material reparaciones 11.837; Olivetti, por material máquina fotocopidora 12.570; Olivetti, por abono anual servicio reparación y conservación máquinas de escribir y calcular 6.545; Mesdi, por material limpieza escuelas 4.560; Lumitrón, por 500 lámparas alumbrado público 283.630; Hopresa, por suministro material zona deportiva 6.784; I. Galobart, por sobres, recibos, etc. 23.341; J. Fontseré, por material limpieza escuelas 16.153; A. Encinas por trabajos y material cerrajería en zona deportiva 23.138; EMTE S.A. por dos células fotoeléctricas 4.500; E.P.T. S.A. por instalación G.L.P. en zona deportiva 37.955; Joryería Durán, por varios trofeos 10.600; I. Casals, por trabajos y material lampistería en escuelas 21.405; H. Casellas, por varios ramos de flores, 1.900; A. Cárdenas, trabajos retro en ctra. de Caldes y zona deportiva 7.200; J. Barbany, transporte suministro material vías públicas 122.781; Bayer Hnos. por material escrito e impresos 46.440; Bassa e Iglesias por trabajos tractor reparación vías públicas 106.800; Barnils, por trabajos y material en zona deportiva 36.206; C. Barnils por trabajos y material en escuelas 57.070; A. Aixelà por trabajos y material lampistería en zona deportiva 14.932; Droguería Armengol por material pintura escuelas 22.497; Arpalsa, por material escritorio oficinas municipales 45.240; J. M.^a Ambrós, por mediciones, planos, etc. en